* οἱ οἴκοί σου
lib. edit.

* παραδείσσι
ἐπὶ ποταμῶν,
αἱ ποταμῶν

καί τῆς

tur. ac in alijs quidem virtutis amor augebatur, in alijs negli-
 gentia remittebat, in alijs vana de se opinio cessabat, eratq;
 omnibus persuasum, insidias diabolicas suscipere, deq; ferendas esse,
 gratiam admirantibus, quæ Antonio divinitus ad spiritus di-
 judicandos obtigisset. Monasteria ergò in montibus tanquam
 tabernacula fuerunt, divinis choris plena, psallentium, disse-
 rentium, jejunantium, orantium, futurorum [honorum] spe e-
 xultantium, laboribus perfurgentium pro eroganda eleemosy-
 na; mutuo se se amore prosequentium, & concordissimè viven-
 tium. Vt verè licuerit regionem veluti quandam pietatis divi-
 na atq; justicie singularem oculis cernere. Neq; enim erat illic,
 qui injuriâ vel afficeret vel afficeretur; neq; clamor exactoris: Iob. 39, 10,
 sed ascetarum multitudo, quorum omnium unum idemq; vir-
 tutis studium. Vt visis iterum monasterijs & laudabili mona-
 chorum politia, jure quis exclamet; Quàm pulchra tabernacu- Num. 24, 5-6.
 la tua Iacob, & tentoria tua Israel! ut valles nemorosa, ut horti
 juxta fluvios irrigui; ut tabernacula quæ fixit Dominus; quasi
 cedri prope aquas. Ceterum Antonius pro more anachoretam
 in suo agens monasterio, asceticæ majore operâ se dediderat; co-
 gitansq; de mansionibus in cælo; ob earum & desiderium & vi-
 ta humane fragilitatem, in dies singulos ingemuerat. Cibum
 capere aut somnum, aliâ ve corporis necessitate astringi, pudori
 sibi duxit; consideratâ nobiliore animi parte. Crebrò igitur, cū
 alijs monachis multis esurus, spiritualis nutrimenti recordatus,
 sese abstinuit, & longius ab ijs recessit: ruborem interpretatus, si
 apud alios cibo vesci cerneretur. Edebat porrò solus, corpore id
 flagitante; non semel etiam cum fratribus: ob hoc quidem vere-
 cundans, libertate autem sermonis, ut commodaret, usus. Quic-
 quid, aiebat, daretur otij, illud in animi potius quàm corporis
 curam esse consumendum, & parum quidem temporis corpori,
ob ne-

ob necessitatem concedi: totum autem animi potius commodis
 tribuendum; ne is corporis voluptatibus deorsum trahatur, sed
 Lucæ 12, 22 hoc ab ipso in servitutem redigatur. Quod Servator noster in-
 29. nuerit, cum diceret; Nolite solliciti esse anima vestra, quid mā-
 30. ducetis; neque corpori, quid induamini. & vos nolite quaerere,
 31. Matth. 6, 22 quid manducetis aut quid bibatis; & nolite in sublime tolli.
 hac enim omnia gentes mundi quaerunt: Pater autē vester scit,
 quia his omnibus indigetis. Veruntamē quaerite [primū] regnū
 ejus, & hac omnia adjicientur vobis. Posthac, persecutio illa,
 quæ Maximinum autorem habebat, Ecclesiam invasit Sanctos
 itaque martyres in Alexandriam ductos, relicto monasterio, &
 ipse comitabatur, cum diceret; Abeamus & nos; ut vocati vel
 in certamē descendamus, vel alios decertare videamus, ac mar-
 tyrj quidem desiderio flagravit: ipse autem se nolens tradere,
 Confessoribus tam in metallis quā in carceribus inservivit.
 Maxima quoque ipsi cura fuit, in iudicio ad certamina voca-
 tos exhortari & alacriores reddere; martyriumq; passuros ex-
 *tanquam vi
 stima D. c. cipere, deducere ac prosequi; donec* consummati suo sanguine,
 Deo consecrarentur. Iudex itaque, viso tam illius quā eorum
 qui unā aderant animo intrepido, & ad toleranda quævis para-
 to: interdixit, ne quis monachorum in iudicio conspectus fieret,
 neque in urbe ullus ijs commorandi locus esset. Alijs ergo omni-
 bus placuit die illo abscondi: at Antonium adeo nō movit inter-
 dictum, ut vestem scapularem magis etiam laverit; & sequen-
 ti die in loco edito anterior steterit, nec iudicis aspectum effuge-
 rit. Quod admirabantur omnes; ipse quoque dux praefectusq;
 cum suo satellitio, in transitu videbat: verū ille absq; omni
 tremore stabat, ut Christianorum alacritatem animi ostende-
 ret. Martyr enim (ut jam est dictum) & is fieri exoptabat: cu-
 jus voti nō factus compos, maximo in dolore fuit. Verū Domi-
 nus in